
Herzlich Willkommen bei Ihrem
Naturfriseur Marc Motsch. 

Als Naturfriseur liegt mir die nachhaltige und
schonende Behandlung Ihrer Haare besonders am 

Herzen. Daher benutze ich ausschließlich Pflanzenfarben 
und Pflegeprodukte ohne Chemie. Lassen Sie sich in 

entspannter Atmosphäre beraten – wir nehmen uns
viel Zeit für Ihre individuellen Wünsche.

Ich möchte Ihre Persönlichkeit so
zum Strahlen bringen, dass sie sich
auch in den Haaren widerspiegelt.

(Marc Motsch)

DU BIST SCHÖNNATÜRLICH SCHÖN

Marc Motsch | Naturfriseur 
 
Seckenheimer Straße 38
68165 Mannheim  

Tel.: +49 (0)621 460 975 47
hallo@marc-motsch.de
www.marc-motsch.de 

Besuchen Sie uns auch auf facebook
facebook.com/SalonMarcMotsch

Du bist schön
Zeig‘ Deine Schönheit

H a u t -  &  H a a r p r a k t i k e r ! H a u t -  &  H a a r p r a k t i k e r !

hi
lt-
de

si
gn

.d
e



Haarschnitt *  – Glatt oder Organic Curl Cut ** 

Beratung, Waschen, individuelle Pflege, Schneiden, 
Styling 

CURLSYS® - Schnitt Technik *

Beratung, Waschen, individudelle Pflege, Grund-
schnitt, CURLSYS® - Schnitt Technik, Styling 

CURLSYS® - Schnitt Aufwand 1  

CURLSYS® - Schnitt Aufwand 2  

CURLSYS® - Schnitt Aufwand 3

CURLSYS® - Schnitt Aufwand 4

CURLSYS® - Schnitt Aufwand 5

CURLSYS® - Schnitt Aufwand 6

CURLSYS® - Schnitt Aufwand 7

CURLSYS® - Schnitt Aufwand 8

Schnitt - Aufwand 1

Schnitt - Aufwand 2

Schnitt - Aufwand 3

Schnitt - Aufwand 4

Schnitt - Aufwand 5

Wellness + Schnitt - Aufand 1  

Wellness + Schnitt - Aufand 2  

Wellness + Schnitt - Aufand 3  

Wellness + Schnitt - Aufand 4  

Wellness + Schnitt - Aufand 5

Wellness + CURLSYS® - Schnitt Preise auf Anfrage

Wellness * „Die Rituale“

individuelle Kopfhaut- oder Haarpflege, Kopfmassage, Styling 

Föhnen 2 *

individuelles Styling

Preisliste gültig ab Dezember 2025

Föhnen 1 *

individuelles Styling

Bewusstes Haare schneiden *

Deine "Auszeit" 
Beratung, Arbeit in "Stille" 
Waschen, individuelle Pflege, Schneiden, Styling

Haarberatung *

individuelle Pflanzenhaarfarbberatung, 
Umstellung auf Naturprodukte bei Haar- und 
Kopfhautproblemen 

Pflanzenfarbe *

Behutsame, haarschonende Farbbehandlung mit 
natürlichen Pflanzenfarben, typgerechte Pflege

Farbe 1  

Farbe 2  

Farbe 3 

Farbe 4

 
2 Phasen Färbung "Halber Kopf" 
 
2 Phasen Färbung "Ganzer Kopf"

Hinweis zu Preisen und Haarschnitt: 

 Wir gehen gerne auf Ihre individuellen Bedürfnisse ein.
Unsere Behandlung wird dabei speziell auf den jeweiligen Typ 
abgestimmt.

* Die Preise richten sich nach tatsächlichem Zeitaufwand bzw. 
individuellem Materialeinsatz. Daher finden Sie in der Auflistung 
verschiedene Preisstufen. Sprechen Sie mich gerne an. Gemein-
sam wählen wir das für Sie ideale Paket.

** Organic Curl Cut ist eine individuelle Lockenschneidetechnik, 
die je nach Haartyp und Lockenart im trokenen oder nassen 
Zustand erarbeitet wird.

Alle Preise sind inklusive der gesetzlichen Mehrwehrtsteuer.

135,00 €

160,00 €

95,00 €

115,00 €

136,00 €

157,00 €

178,00 €

185,00 €

204,00 €

160,00 €

181,00 €

202,00 €

223,00 €

244,00 €

235,00 €

260,00 €

285,00 €

310,00 €

98,00 €

70,00 €

48,00 €

210,00 €

80,00 €

94,00 €

109,00 €

132,00 €

162,00 €

144,00 €

162,00 €

NATUR GENIESSEN SCHÖNHEIT ZEIGENwww.marc-motsch.de

H a u t -  &  H a a r p r a k t i k e r !


