



**Herzlich Willkommen bei Ihrem
Naturfriseur Marc Motsch.**

Als Naturfriseur liegt mir die nachhaltige und schonende Behandlung Ihrer Haare besonders am Herzen. Daher benutze ich ausschließlich Pflanzenfarben und Pflegeprodukte ohne Chemie. Lassen Sie sich in entspannter Atmosphäre beraten – wir nehmen uns viel Zeit für Ihre individuellen Wünsche.

“ Ich möchte Ihre Persönlichkeit so zum Strahlen bringen, dass sie sich auch in den Haaren widerspiegelt.
(Marc Motsch)



Marc Motsch | Naturfriseur

Seckenheimer Straße 38
68165 Mannheim

Tel.: +49 (0)621 460 975 47
hallo@marc-motsch.de
www.marc-motsch.de



Besuchen Sie uns auch auf facebook
[facebook.com/SalonMarcMotsch](https://www.facebook.com/SalonMarcMotsch)

hilt-design.de

**Du bist
schön!**
Zeig' Deine Schönheit



NATÜRLICH SCHÖN



DU BIST SCHÖN

Haarschnitt* – Glatt oder Organic Curl Cut**

Beratung, Waschen, individuelle Pflege, Schneiden, Styling

Schnitt - Aufwand 1	95,00 €
Schnitt - Aufwand 2	115,00 €
Schnitt - Aufwand 3	136,00 €
Schnitt - Aufwand 4	157,00 €
Schnitt - Aufwand 5	178,00 €

Bewusstes Haare schneiden*	210,00 €
-----------------------------------	----------

Deine "Auszeit"
Beratung, Arbeit in "Stille"
Waschen, individuelle Pflege, Schneiden, Styling

Föhnen 1*	48,00 €
------------------	---------

individuelles Styling

Föhnen 2*	70,00 €
------------------	---------

individuelles Styling

Haarberatung*	80,00 €
----------------------	---------

individuelle Pflanzenhaarfarbberatung,
Umstellung auf Naturprodukte bei Haar- und
Kopfhautproblemen

CURLSYS® - Schnitt Technik*

Beratung, Waschen, individuelle Pflege, Grund-
schnitt, CURLSYS® - Schnitt Technik, Styling

CURLSYS® - Schnitt Aufwand 1	135,00 €
CURLSYS® - Schnitt Aufwand 2	160,00 €
CURLSYS® - Schnitt Aufwand 3	185,00 €
CURLSYS® - Schnitt Aufwand 4	204,00 €
CURLSYS® - Schnitt Aufwand 5	235,00 €
CURLSYS® - Schnitt Aufwand 6	260,00 €
CURLSYS® - Schnitt Aufwand 7	285,00 €
CURLSYS® - Schnitt Aufwand 8	310,00 €

Wellness * „Die Rituale“	98,00 €
---------------------------------	---------

individuelle Kopfhaut- oder Haarpflege, Kopfmassage, Styling

Wellness + Schnitt - Aufand 1	160,00 €
Wellness + Schnitt - Aufand 2	181,00 €
Wellness + Schnitt - Aufand 3	202,00 €
Wellness + Schnitt - Aufand 4	223,00 €
Wellness + Schnitt - Aufand 5	244,00 €
Wellness + CURLSYS® - Schnitt	Preise auf Anfrage

Pflanzenfarbe*

Behutsame, haarschonende Farbbehandlung mit
natürlichen Pflanzenfarben, typgerechte Pflege

Farbe 1	94,00 €
Farbe 2	109,00 €
Farbe 3	132,00 €
Farbe 4	162,00 €
2 Phasen Färbung "Halber Kopf"	144,00 €
2 Phasen Färbung "Ganzer Kopf"	162,00 €

Hinweis zu Preisen und Haarschnitt:

Wir gehen gerne auf Ihre individuellen Bedürfnisse ein.
Unsere Behandlung wird dabei speziell auf den jeweiligen Typ
abgestimmt.

* **Die Preise** richten sich nach tatsächlichem Zeitaufwand bzw.
individuellem Materialeinsatz. Daher finden Sie in der Auflistung
verschiedene Preisstufen. Sprechen Sie mich gerne an. Gemein-
sam wählen wir das für Sie ideale Paket.

** **Organic Curl Cut** ist eine individuelle Lockenschneidetechnik,
die je nach Haartyp und Lockenart im trockenen oder nassen
Zustand erarbeitet wird.

Alle Preise sind inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Preisliste gültig ab Dezember 2025